Ддминистрация
м у н и ц и п ал ь н о го о б р аз о в а н и я

к Муниципал ьн ый округ
Сюмсинский район

Улмуртской Республики>

( Удм урт Элькуныс ь

Сюмси ёрос
муниципап округ)

муни ципал кылдытэтлэн
Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 апреля 2024 года .l\{! 230
с. СюNlси

О внесении изменений в перечень жилых
домов по группам домов с минимiLпьным и
средним перечнем жилищно-
коммунalльных услуг

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,
постановлением Правительства РоссиЙскоЙ Федерации от 14 декабря 2005
года ЛЬ 761 (О предоставлении субсилий на оплату жилого помещения и
коммунальных услуг>, руководствуясь постановлением Правительства
Улмуртской Республики от 25 ноября 20lЗ года М 5З0 <Об установлении
региональных стандартов, используемых для расчета субсидий на оплату
жилого помещения и коммунальных услуг в Удмуртской Республике>,
Администрация муниципального образования <<Муниципальный округ
Сюмсинский район Улмуртской Республики) постановляет:

1, Внести в Перечень многоквартирных домов со средним перечнем
жилищно-коммунальных услуг согласно стандартам, утвержденным
Правительством Удмуртской Республики, утвержденный постановлением
Администрации муниципмьного образования кМуниципальный округ
Сюмсинский район У.пмуртской Республики)) от 7 февраля 2023 года М 4l
<Об утверждении перечней жилых домов по группам домов с минимаJIьным
и средним перечнем жилищно-коммунальньiх услуг) следующее изменение:

изложить Перечень многоквартирных домов со средним перечнем
жилищно-коммунаJIьных услуг согласно стандартам, утвержденным
Правительством Удмуртской Республики в новой редакции согласно
приложению l;

2. Внести в Перечень многоквартирных домов со средним перечнем
жилищно-коммунальных услуг согласно стандартам, утвержденным
Правительством Удмуртской Республики, утвержденный постановлением
Администрации муниципального образования <Муниципальный округ
Сюмсинский район Улмуртской Республики)) от 7 февраля 2023 года Jф 4l
<Об утверждении перечней жилых домов по группам домов с минимаJ,Iьным
и средним перечнем жилищно-коммунальных услуг) следующее изменение:

2

изложить Перечень многоквартирных домов со средним перечнем
жилищно-коммунальных услуг согласно стандартам, утвержденнымПравительством Удмуртской Республики в новой редакции согласно
приложению 2;

глава Сюмсинского П.П. Кудрявчев

W

Приложение'l
к постановлению Администрации

муниципального образования
<Муниципальный округ Сюмсинский

район Улмуртской Республики>
от 3 апреля 2024 года Jф 230

(УТВЕРЖДЁН
постановлением Администрации

муниципального образования
<Муниципальный округ Сюмсинский

район Улмуртской Республики>
от 7 февраля 2022 года Jф 4l

Перечен ь
многоквартирных домов со средним перечнем жилищно-коммунальных

услуг согласно стандартаDr, утвержденным Правительством
Улмуртской Республи ки*

* для собственникоs жилых помещений в многоквартирных домахJ которые в соответствии с

требованиями Жилищного кодекса Российской Фелерачии обязаны вносить взносы на

капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома.)).

Jф
п/п

населенные
пункты

улица Номера домов Номер
квартиры

l с, Сюмси Строителей l,2,3,8,9, l0,l l,l 2,l з,l4,l 5,l6,l 8,l9,20
Больничная l5
Нефтяников la, З8А

2 с. Кильмезь Одесская 5 7

ломоносова 5 z,э 5

3 с. Орловское |,2,З,4,5,6,6а,8,9, l 0, l 2, l 4, l б

Коммуны 5

Ленина

Приложение 2

к постановлению Администрации
муниципального образования

кМуниципальный округ Сюмсинский
район Улмуртской Республики>

от З апреля 2024 года Jtl! 230

кУТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

муниципального образования
<Муниципальный округ Сюмсинский

район Улмуртской Республики>
от 7 февраля 2022 года Л9 4l

Пе речен ь
жилых домов со средним перечнем жилищно-коммунальных услуг
согласно стандартам, утверлценным Правительством Удмуртской

Республ и ки

* для собственнико8 жилых помещений в многоквартирных домах, которые в соответствии с

требованиями Жилищного кодекса Российской Фелераuии не обязаны вносить взносы на

капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома" для собственников жилых
домов.).

]ф

п/п

населенные
пункты

улица Номера домов Номер
квартиры

l с.Сюмси l 2 4

II Iкольная l0a*
2 с.Кильмезь Герuена 3,7,44

Лесная 29

Ключевая 30

з

с.Орловское

Ленина l l*, l3,t

Комлtl,ны _)

l 2

Октябрьская 20 1

пер. Красный 6 l

пер.Торфяной l 2

5

7 2.

пер.Школьный l 2

J l

пер.Подлес ны й

Нефтяников

l

la